INCEPIT · PRE
FAEIO · SARET ·
IHERONIMI ·
PRESbITERI ·
AD · DAMA SVN ·
PASQV · LIBR ·
QVATUOR · E
VNGE LIORE

exueteri. ut post exemplaria scriptura
rum toto orbe diffusa. quasi quida ar-
bitri sedeam. & quia inter se uariant
que sint illa. que cum greca consenti-
ant ueritate decernam. **P**uis labo-
si. piculosa presumptio. uidicare
de ceteris. ipsum ab omnibus uidican-
dum. sensis mutare linguā. & canes-
centē mundū admittit trahere par-
vulos. **Q**uis enim doctus pariter.
uel indoctus cū in manus volumen
assumpsit. & asalua quam semel

inbibit uiderit diserepare qd lexit.
non statim erumpat inuocē. me fal-
sarium. me clamans esse sacrilegum.
qui audēa aliquid inueteris libris ad-
dere. mutare. corrigerē? **A**dversus
quā inuidiam. duplex causa me con-
solatur. quod & tu qui sumus sacer-
dos es fieri iubes. et uerum n̄ esse quod
uariat. etiam maledicor. testimonio
complatur. **S**i enim latinis exem-
plaribus fides est adlibenda. respon-
deant quib; tot sunt exemplaria pene
codicis. **S**in autē ueritas est querenda
de plurib; cur n̄ ad grecam originem
reuerentes. ea que ^{uel} à uiciosis interpre-
tib; male edita. uel a presumpcioib;
imperitis emendata puerius. uel a
librariis doemantib; aut addita sc̄.
aut mutata corrigitur. **N**eque uero
ego de ueteri discepto testamento quod
a septuaginta senioreb; ingrecā lin-
giā uersum. tertio gradu ad nos
usq; puenit. **H**on quero qd aquila.
quid symmachus sapiant. quare
theodotion inter nouos & ueteres
medius incedat. sit illa uera inter-
pretatio quam apli plauert. **D**e
novo nūne loquor. testamento quod
grecum esse n̄ dubiu est. excepto ga-
theo aplo. qui prim' in uidea euā
xpi hebraicis litteris edidit. **H**oc

certe qd in nrō sermone discordat
 & diuersos riuulos tramites ducit.
 uno de fonte querendū est. Preter-
 mitto eos codices quos aluciano et
 chyco nuncupatos paucos hominū
 assert puer sa contentio: quib; utiq;
 nec inueteri testam̄to post septua-
 ginta interpretes emendare qd licu-
 it nec in nouo p̄fuit emendasse: cū
 multarū gentiū linguis sc̄ptura an-
 te translata doceat falsa esse quis
 addita sunt. Igitur hec presens pre-
 faciuncula pollicet̄ quatuor tantū
 eūgl̄ia quoz iste ordo est. matheus.
 marcus. lycas. iohannes. cōdicium
 greco emendata collatione. s; uete-
 rum. Que ne multū a lectionis la-
 tine consuetudine disparent. ita
 calamo temperauim̄. ut his tantum
 que sensū uidebantur mutare cor-
 rectis reliqua manere patremur
 ut fuerant. Canones quoq; quos euse-
 buis cesariensis ep̄c alexandrinū se-
 cutus ammoniū indecēn numeros
 ordinauit: sicut in greco habentur
 expressissim̄. Quod si quis de curio-
 sis uoluert nosse que in eūgl̄is uel
 eadem uel iuina uel sola sint: eoz
 distinctione cognoscat. Nam si
 quidē hie in nr̄is cōdicib; error in o-
 leuit: dum qd in ea de re aliis

eūgl̄ista plus dixit. in alio quia m̄r̄
 putauerint addiderint uel dum
 eundē sensum aliis aliter exp̄rescit.
 ille qui unū equatior primū lege
 rat ad eius exemplū ceteros quoq;
 estimauerit emendandos. Vnde ac
 cedit ut apud nos in ita sunt om̄ia.
 & in marco plura luce atq; orathe-
 rursū in matheo. iohannis & marci.
 & in ceteris reliquo que alijs pro-
 pria sunt inueniant. Cum itaq;
 canones qui subiecti s̄t legeris. con-
 fusionis errore sublato. & similia
 om̄niū sc̄ies. & singulis sua queq;
 restitues.

In unione primo concordant quatuor:
 matheus. marcus. lycas. iohannes.
In secō tres: matheus. marcus. lycas.
In tertio tres: matheus. lycas. iohes.
In quarto tres: matheus. marcus. iohes.
In quinto duo: matheus. lycas.
In sexto duo: matheus. marcus.
In septimo duo: matheus. iohannes.
In octavo duo: lycas. marcus.
In nono duo: lycas. iohannes.
In decimo ppria unus quisq; que n̄
 habentur malis. etidērunt. In
 gulis uero eūgl̄is ab uno incipiens.
 usq; ad finē libri dispar numerus
 increscit. Hic nigro colore p̄scrip-
 tus. subse habet aliun ex mino

numerū discolorē qui addecent usq; p
cedens. indicat prior numerus inq
sit canone requirendus. Cum igitur
apto codice uerbi grā illud. siue ad
capitulū scire uolueris cui' canonis
sit. statim ex subiecto numero do
ceberis. Et recurrens ad principia
in quib; canonū est distincta conge
ries. eodemq; statim canone extitu
lo frontis inuento. illum quē que
rebas eiusdem ^{númerū} euglistē qui & ipse ex
inscriptione signatur. inuenies.
atq; euincio cetero^m tramitib; ispec
tis. quos numeros e regione habe
ant annotabis. Et cum scieris. re
curses ad uolumina singulor^m. & si
ne ^{mora} repetis numeris quos ante signa
ueras. reperies & loca in quib; uel
eadē uel uicina diacerunt. Opto
ut in rō ualeas & memineris mei
papa beatissime.

Item p̄fatio sc̄i iheronimij
p̄bri sup. iii. euangelij. a.
Uires fuisse
qui eugla conscripserunt
& lucas euglista testatur
dicens. Quidam multi conati
sunt ordinare narrationē rerum
que in nobis complete st. sicut tia
diderunt nobis qui ab initio ipsi
uiderunt sermonē. & ministrare

runt ei. & pseuerantia usq; ad pre
sens ^{tempus} m̄ta declarant. que adi
uersis auctorib; edita. diuersarū
heresium fuere principia. ut ē illā.
uirtu egyptios. & thomā. & oathiā.
et bartolomeū. duodecum quoq; a
postolor. & basilidis atq; appellis ac
reliquo quos enumerare longissi
mum est. cū hoc tantū in presentia
rum necesse sit dicere. extitisse q̄s
dam qui sine spū & gratia di cona
ti sunt. magis ordinare narratio
nem. quā hystorie terere ueritatē.
Quib; iure potest illud ppheticum
coaptari. Ne qui pphētant de cor
de suo. qui ambulant post sp̄m su
um. qui dicunt. dicit dñs. & non
misit eos. De quib; & saluator ih
euglo iohannis loquit̄ dicens. Om
nes qui ante me uenier̄. fures fu
erunt & latrones. Qui uenerunt.
n̄ qui missi sunt. Ipse enim ait.
Veniebant. & ego n̄ mitteba eos.
In uenientib; presumptio temer
tatis. inmissis obsequiū seruitu
ris est. Ecclā autē que supra pe
tram dñi uoce fundata est. quā
introduxit rex incubiculū suū.
& adquā pforamen descensionis
occulte misit manū suam. similis
damule hinulo q; ceruox. quatuor